
Andreas Svanebo var snabbast av samtliga
deltagare när årets upplaga av Vertex Fjällmaraton
avgjordes i helgen. Hans segertid blev 3.54.23.

  Sport
Måndag 11 augusti 2008

Mycket regn gjorde fjället till en
riktigt tung mara ...
VÅLÅDALEN LT
Världens tuffaste maratonlopp. Det epitetet fick årets Vertex
Fjällmaraton av några av sina rekordmånga deltagare.
– Tävlingen var riktigt tung efter allt regnande på slutet, säger
Patrik Nordin.

132 löpare lockades till årets Fjällmara, som den här gången anordnades i
trakterna kring Vålådalen.
   Med start i Edsåsen fick årets deltagare först pallra sig upp för Vällistes
topp på 1 025 meter över havet, via Ottsjö ta sig vidare till Hållfjällets
turiststation, för att sedan på 1 160 meters höjd passera nära Ottfjällets
topp och därefter gå i mål i Vålådalen.
   Trots de 43 mycket tunga kilometrarna var deltagarfältet rekordstort. Då
samtliga löpare utom tre fullföljde tävlingen kan Vertex Fjällmaraton nu
stoltsera med att vara Sveriges tredje största maratonlopp.
   – Östersund Marathon hade 130 löpare i fjol och var trea med det då. I år hade de kring 120 som fullföljde och därför
gissar jag att vi blir tredje störst i år. Oavsett vilket är det kul att bräcka asfaltsmaran inne i stan, säger Vertex-arrangören
Patrik Nordin.
   Och det trots att banan innehöll 1 700 höjdmeter och riktigt tunglöpt underlag.
   – Det har regnat hela veckan så det var blött och riktigt tufft. Några av deltagarna kom fram till mig efteråt och sa att det
här måste vara världens hårdaste maratonlopp, säger Nordin.
   – Men trots det var det inte särskilt många som bröt. Mitt intryck är att de som anmäler sig till en sån här tävling vet vad
de ger sig in på.
   Snabbast i år var skidåkaren Andreas Svanebo som tog sig till målet i Vålådalen på drygt tre timmar och 54 minuter.
   Närmast bakom var Åsarnas Teodor Petersson, som i en sekundstrid slog norrmannen Ola Berger.
   Bästa dam var Maria Lundgren från IFK Umeå som löpte på 4.51.40.
   Förutom det långa 43 km-loppet anordnades även ett kortare lopp över 13 km. Detta lockade 82 fullföljande löpare.
Snabbast här var Offerdals Jimmy Emilsson på 53.29, närmast före Trångsvikens Hans Turtola.
   Therese Svensson, Järpen, vann damklassen på 58.41.
   – 13 km-rundan stod för en tredubbling i antal deltagare jämfört med i fjol. Det roligaste var att många av de som sprang
det korta loppet sa att de tänkte prova hela distansen nästa år, det är inspirerande för fortsättningens skull, säger Patrik
Nordin som annars är osäker på framtiden för sitt skötebarn Vertex.
   – Det är åtminstone skönt att det är över för i år. Nu behöver jag vila ett tag, sedan får vi utvärdera och se vad som
händer framöver.
   – Det är kul att jobba med sin passion, men tyvärr ger det ingen inkomst. Tävlingsarrangemangen tar enormt mycket tid
och jag har jobbat mer än heltid med dem, säger Nordin.
   Finns det en risk att detta var den sista Vertex-tävlingen?
   – 24-timmarsloppet på skridskor är jobbigast att anordna så det är osäkert hur det blir med den. Det är väldigt många
deltagare och mycket jobb med isen.
   – Men Fjällmaran, den kan vi bara inte lägga ner, det är alldeles för kul att se hur det växer för varje år som går. Den är
tillbaka även nästa sommar, lovar Patrik Nordin.

Andreas Persson

Vertex 24 – ett 24-timmarslopp på skridsko som anordnas på Östersunds travbana i februari
varje år.
Vertex Vinter – en flerdagarstävling i skidalpinism med stafett-, solo- och duolopp. Anordnades
på Åreskutan den gångna vintern.
Vertex Velo – tvådagarstävling i cykel, där en inledande backsprint uppför Frösöberget följs av
ett distanslopp över 100 km.
Vertex Fjällmaraton – ultralopp i löpning som avgörs någonstans i den jämtländska fjällvärlden
varje sommar.
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